
 

1 
 

 

 

  

PROTOKOL O HODNOCENÍ NABÍDEK A POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK 
ÚČASTI VYBRANÉHO DODAVATELE 

NÁZEV ZAKÁZKY 

POJIŠTĚNÍ MAJETKU, PŘEPRAVY, PŘERUŠENÍ PROVOZU A ODPOVĚDNOSTI 
PLZEŇSKÉHO KRAJE, JEHO PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ A DALŠÍCH SUBJEKTŮ 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/81/CN/22 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

6571/22/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P22V00000636 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9858.html 

ODKAZ VVZ: 
https://vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z202
2-032341  

ODKAZ TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:443467-2022:TEXT:EN:HTML&src=0  

ZADAVATEL: Plzeňský kraj 

SÍDLO: Škroupova 18, Plzeň, 306 13 IČO: 70890366 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Rudolf Špoták – hejtman Plzeňského kraje 
OSOBA POVĚŘENÁ K 
JEDNÁNÍ A 
PODEPISOVÁNÍ VE VĚCI 
VZ: 

Martin Záhoř, náměstek hejtmana Plzeňského kraje pro oblast sociálních věcí, 
investic a majetku   

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Jan Mayer 

E-MAIL: jan.mayer@plzensky-kraj.cz 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Renata Janoušková 

E-MAIL: renata.janouskova@cnpk.cz 

DRUH VZ: Služby REŽIM VZ: Nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

jednací řízení s 
uveřejněním 

FINANCOVÁNO Z EU: ne 

https://vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2022-032341
https://vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2022-032341
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:443467-2022:TEXT:EN:HTML&src=0


 

2 
 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předmětem veřejné zakázky je pojištění majetku, přepravy, přerušení provozu a odpovědnosti 

Plzeňského kraje, jeho příspěvkových organizací (kulturních a sociálních institucí, zařízení a institucí 

zdravotních, školských a dopravních) a dalších subjektů (zejména obchodních společností, v nichž má 

Plzeňský kraj majetkový podíl) v rozsahu a v souladu se zadávacími podmínkami.  

2. POVĚŘENÉ OSOBY  

K otevírání žádostí o účast, předběžných nabídek a nabídek a formálnímu posouzení jednotlivých 
úkonů v zadávacím řízení, zadavatel pověřil následující osoby: 

 Mgr. Renata Janoušková, Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

 Mgr. Richard Volín, Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

K odbornému posouzení žádostí o účast, předběžných nabídek a nabídek zadavatel pověřil následující 

osoby: 

 Mgr. Jan Mayer, Odbor investic a majetku, Krajský úřad Plzeňského kraje 

 JUDr. Barbora Karo, poradce, KAROLAS Legal s.r.o., advokátní kancelář 

 Mgr. Kateřina Gerychová, poradce, KAROLAS Legal s.r.o., advokátní kancelář 

 Ing. Zdeněk Přibyl, poradce, SATUM CZECH s.r.o. 

3. PRŮBĚH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel zahájil veřejnou zakázku dne 10. 8. 2022 odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení 

do Věstníku veřejných zakázek a TED. 

Dne 12. 9. 2022 v 10:00 uplynula lhůta pro podání žádostí o účast. Zadavatel obdržel dvě žádosti 

o účast od dále uvedených dodavatelů: 

Dodavatel č. 1 

Vedoucí pojistitel Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

Se sídlem Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00 

IČO 47116617 

Soupojistitel Generali Česká pojišťovna a.s. 

Se sídlem Spálená 75/16, Nové Město, Praha 1, PSČ 110 00 

IČO 45272956 

Soupojistitel Allianz pojišťovna, a.s. 

Se sídlem Ke Štvanici 656/3, Praha 8, PSČ 186 00 

IČO 47115971 

dále jen jako „Dodavatel č. 1“ 

Dodavatel č. 2 

 Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 
se sídlem Římská 2135/45, Praha 2 PSČ 120 00 

IČO 46973451 

dále jen jako „Dodavatel č. 2“ 



 

3 
 

Zadavatel posoudil splnění kvalifikace účastníků zadávacího řízení, o čemž vyhotovil Zprávu 

o posouzení žádostí o účast, která tvoří přílohu tohoto protokolu. Oba účastníci prokázali splnění 

kvalifikace a nikdo nebyl vyloučen. 

Následně zadavatel v souladu s § 61 odst. 5 ZZVZ vyzval dne 23. 9. 2022 všechny nevyloučené účastníky 

zadávacího řízení k podání předběžných nabídek. Ve lhůtě pro podání předběžných nabídek, která 

uplynula dne 24. 10. 2022 v 10:00, obdržel zadavatel pouze jednu předběžnou nabídku, 

a to od Dodavatele č. 1. Dodavateli č. 2 tak zanikla účast v zadávacím řízení podle § 47 odst. 4 písm. b) 

ZZVZ. 

Následně bylo zahájeno jednání o předběžné nabídce, které bylo ukončeno ke dni 25. 11. 2022, 

což bylo téhož dne v souladu s § 61 odst. 11 ZZVZ oznámeno jedinému účastníkovi zadávacího řízení, 

tj. Dodavateli č. 1. O jednání byl vyhotoven zápis. 

Téhož dne byl Dodavatel č. 1 vyzván k podání nabídky se lhůtou do 30. 11. 2022 do 10:00.  

Ve stanovené lhůtě zadavatel obdržel nabídku jediného Dodavatele č. 1, přičemž výsledek jejího 

posouzení je předmětem tohoto protokolu.  

4. HODNOCENÍ NABÍDEK 

Vzhledem ke skutečnosti, že v zadávacím řízení byla podána pouze jediná (konečná) nabídka, 

tj. nabídka Dodavatele č. 1, v souladu s ustanovením § 122 odst. 2 ZZVZ nebylo prováděno hodnocení 

nabídek; bylo navrženo vybrat jediného výše uvedeného účastníka zadávacího řízení a následně 

přistoupit k posouzení splnění podmínek účasti tohoto jediného účastníka zadávacího řízení.  

5. POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI A SOULADU NABÍDKY SE ZADÁVACÍ DOKUMENTACÍ 

A VÝZVOU K PODÁNÍ NABÍDKY 

Bylo přistoupeno k posouzení splnění podmínek účasti jediného účastníka zadávacího řízení, 

tj. Dodavatele č. 1, zda jeho nabídka splňuje podmínky účasti v zadávacím řízení z hlediska požadavků 

zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci a ve výzvě k podání nabídky a z hlediska požadavků 

stanovených v ZZVZ; nabídka Dodavatele č. 1 splňuje podmínky účasti v zadávacím řízení, přičemž 

podrobnosti jsou uvedeny dále.  

5.1. Základní a profesní způsobilost, technická kvalifikace 

Posouzení splnění základní způsobilosti, profesní způsobilosti a technické kvalifikace Dodavatele č. 1 

bylo provedeno ve fázi zadávacího řízení po obdržení žádostí o účast dodavatelů. Za tím účelem byla 

vyhotovena Zpráva o posouzení žádostí o účast, která tvoří přílohu tohoto protokolu. Přitom veškeré 

doklady k prokázání splnění kvalifikace byly předloženy v elektronických originálech již v žádosti o účast 

(ve smyslu § 86 odst. 4 ZZVZ). Zadavatel též ověřil informace ve veřejně dostupných rejstřících.  

  



 

4 
 

Pro úplnost zadavatel uvádí seznam jednotlivých dokladů předložených v žádosti o účast: 

Základní způsobilost 

Vedoucí pojistitel Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group k prokázání základní 

způsobilosti dle § 74 ZZVZ předložil: 

- Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 2. 9. 2022 (el. originál) 

Soupojistitel Generali Česká pojišťovna a.s. k prokázání základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ předložil: 

- Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 2. 9. 2022 (el. originál) 

Soupojistitel Allianz pojišťovna, a.s. k prokázání základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ předložil: 

- Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 2. 9. 2022 (el. originál) 

Profesní způsobilost 

Vedoucí pojistitel Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group k prokázání profesní 

způsobilosti dle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) ZZVZ předložil: 

- Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 2. 9. 2022 (el. originál) 

- Výpis z obchodního rejstříku ze dne ze dne 2. 9. 2022 (el. originál) 

z přiložených dokladů rovněž vyplývá oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky ve smyslu čl. 3.2 písm. b) zadávací dokumentace 

- Rozhodnutí o povolení k provozování pojišťovací činnosti, zajišťovací činnosti a činností 

souvisejících ve smyslu z. č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o pojišťovnictví), ve znění pozdějších předpisů (el. konverze ze dne 16. 2. 2018) 

- Osvědčení České národní banky o povolení k pojišťovací činnosti a k činnosti s ní související 

a povolení k zajišťovací činnosti a k činnosti s ní související, která byla udělena podle 

z. č. 363/1999 Sb., se považují za povolení udělená podle z. č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, 

ve znění pozdějších předpisů (el. konverze ze dne 16. 2. 2018) 

Soupojistitel Generali Česká pojišťovna a.s. k prokázání profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 a odst. 2 

písm. a) ZZVZ předložil: 

- Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 2. 9. 2022 (el. originál) 

- Výpis z obchodního rejstříku ze dne ze dne 2. 9. 2022 (el. originál) 

z přiložených dokladů vyplývá oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky ve smyslu čl. 3.2 písm. b) zadávací dokumentace 

Soupojistitel Allianz pojišťovna, a.s. k prokázání profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) 

ZZVZ předložil: 

- Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 2. 9. 2022 (el. originál) 

- Výpis z obchodního rejstříku ze dne ze dne 2. 9. 2022 (el. originál) 

z přiložených dokladů vyplývá oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky ve smyslu čl. 3.2 písm. b) zadávací dokumentace 



 

5 
 

Technická kvalifikace 

Dodavatel č. 1 k prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) předložil: 

Seznam významných služeb ze dne 1. 9. 2022 (el. originál), z nějž plynou následující skutečnosti: 

- Reference č. 1 

Objednatel CPI Services, a.s. 

Předmět služby komplexní pojištění majetku, odpovědnosti za škodu/újmu 

a pojištění motorových vozidel  

Pojistné více než 14 mil. Kč bez DPH / rok 

Doba poskytnutí 1/2011 – 12/2022 

Forma poskytování samostatně  

- Reference č. 2 

Objednatel Královéhradecký kraj 

Předmět služby komplexní pojištění majetku, odpovědnosti za škodu/újmu 

a pojištění motorových vozidel 

Pojistné více než 14 mil. Kč bez DPH / rok 

Doba poskytnutí 1/2003 – dosud 

Forma poskytování samostatně  

- Reference č. 3 

Objednatel MERO ČR, a.s. 

Předmět služby komplexní pojištění majetku, odpovědnosti za škodu/újmu 

a pojištění motorových vozidel  

Pojistné více než 30 mil. Kč bez DPH / rok 

Doba poskytnutí 1/2020 – 12/2023 (majetek) a 1/2020 – 12/2022 (odpovědnost) 

Forma poskytování samostatně 

- Reference č. 4 

Objednatel Jihomoravský kraj 

Předmět služby komplexní pojištění majetku, odpovědnosti za škodu/újmu 

a pojištění motorových vozidel  

Pojistné více než 16 mil. Kč bez DPH / rok 

Doba poskytnutí 1/2021 – 12/2025 

Forma poskytování samostatně  

  



 

6 
 

5.2. Obsah nabídky 

Dodavatel v souladu s výzvou k podání nabídky obdržel řádně vyplněný Pojistný program, z nějž 

vyplývá celková nabídková cena v Kč bez DPH. 

Dodavatel v souladu s výzvou k podání nabídky obdržel návrh pojistné smlouvy, jenž plně odpovídá 

znění návrhu pojistné smlouvy, které vzešlo z jednání o předběžné nabídce. 

5.3. Evidence skutečných majitelů 

Zadavatel zjistil skutečné majitele všech dodavatelů, kteří podali společnou nabídku jako 

Dodavatel č. 1, nahlédnutím do evidence údajů o skutečných majitelích, přičemž zjistil, všichni tito 

dodavatelé jsou v této evidenci zapsáni. Z výpisů z evidence údajů o skutečných majitelích nebyla 

zjištěna existence střetu zájmů.  

Z výše uvedených důvodů se doporučuje, aby s Dodavatelem č. 1 složeným z: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group (vedoucí pojistitel) 
IČO: 47116617 
Sídlo: Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00 

Generali Česká pojišťovna a.s. (soupojistitel) 

IČO: 45272956 
Sídlo: Spálená 75/16, Nové Město, Praha 1, PSČ 110 00  

Allianz pojišťovna, a.s. (soupojistitel) 
IČO: 47115971 
Sídlo: Ke Štvanici 656/3, Praha 8, PSČ 186 00 

byla uzavřena smlouva. 

 

Příloha – Zpráva o posouzení žádostí o účast 

  



 

7 
 

V Plzni dne dle el. podpisu 

Jméno a příjmení / název Podpis 

Mgr. Jan Mayer  

Mgr. Richard Volín  

Mgr. Renata Janoušková  

JUDr. Barbora Karo  

Mgr. Kateřina Gerychová  

SATUM CZECH s.r.o.  

 

   


		2022-12-01T12:05:21+0100
	Mgr. Renata Janoušková


		2022-12-01T12:10:59+0100
	Richard Volín


		2022-12-01T12:19:14+0100
	JUDr. Barbora Karo


		2022-12-01T12:26:06+0100
	Mgr. Kateřina Gerychová


		2022-12-01T12:34:36+0100
	Jan Mayer


		2022-12-02T16:01:53+0100
	Ing. Roman Horváth




